
 

 

 

 

ZÁPIS 

z 33. jednání Řídicího výboru Integrované územní strategie Karlovarské aglomerace, 

 konaného dne 13. 1. 2025 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo jednání: MMKV, Moskevská 21, Karlovy Vary, zasedací místnost 5. patro 

Doba jednání:  jednání bylo zahájeno po společném příjezdu členů a hostů v 10:00 hodin. 

Přítomni členové ŘV ITIKA°:   Ing. Lubomír Kovář – místopředseda ŘV ITIKA° 

Ing. Lukáš Siřínek  

Ing. Zdeněk Bednář 

Ing. Markéta Hendrichová  

Mgr. Jana Těžká  

Ing. Jan Novotný  

Ing. Zdeněk Gaudek  

Ing. arch. Jaromír Musil  

Ing. Alexandra Fürbachová – omluvena 

Ing. Kateřina Klepáčková  

Ing. Blanka Heroutová – člen bez hlasovacího práva 

Nepřítomni:             Ing. Andrea Pfeffer Ferková, MBA předsedkyně ŘV ITIKA° – omluvena  

 

 

Hosté:  OSD, Mgr. Simona Rulcová, MMR;  Mgr. Renata Uhlíková, MMR,  Ing. Lenka Kyrianová, CRR. 

     

 



 

 

 

 

Zahájení: 

Jednání zahájila manažerka,  přivítala členy. Představila hosty a nechala hlasovat o jejich přítomnosti na jednání. 

 

Úvodní slovo si vzal místopředseda ŘV. V rámci uvítání konstatoval, že výbor je v počtu 9 členů usnášeníschopný.  

Členové výboru byli prostřednictvím emailové pozvánky seznámeni s body programu a byly jim s předstihem 

poskytnuty projednávané dokumenty, dále byli upozorněni na pořízení zvukového záznamu jednání a také na možný 

střet zájmů v rámci ošetření transparentnosti a střetu zájmů jednotlivých členů a etického kodexu. Členové ŘV ITIKA° 

mají povinnost před každým zasedáním, kde bude probíhat výběr projektových záměrů nahlásit možný střet zájmů vůči 

projednávaným záměrům, jak nařizuje MPINRAP a také dokument strategie ITIKA°. Hlasování se mohou účastnit. 

Členové ŘV souhlasí s nominací hostů jednání.  

Program jednání: 

Na program jednání jsou nyní aktuálně zařazeny body: 
 
1. Krátké shrnutí pokroku strategie 
2. Žádost o změnu Chodníky podél Silnice III/2099 Loket, Sokolovská ulice   
3. MIOS – Infrastruktura cestovního ruchu v rámci vstupu města KV do UNESCO – Městský navigační systém 

(MIOS KV) 
4. Rekonstrukce visuté lávky přes řeku Ohři ve Svatošských skalách  
5. VP v Kolové a Hájích 

6. Stažení projektu „Komunitní škola kolová – přístavba ZŠ“ 

7. Zpráva o plnění ITIKA° za druhé pololetí roku 2024 

8. Změna strategie ITIKA°  

9. Ad hoc jiné 

 
 

Usnesení č. 1 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) vzal na vědomí program 33. jednání ŘV ITIKA° a 

b) schvaluje jeho obsah 

pro:  9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

1. Krátké shrnutí pokroku strategie 

Na jednání ITI v Olomouci ITIKA° v porovnání s ostatními aglomeracemi a metropolitními oblastmi si vede dobře. Máme 

chystané čerpání za Císařské lázně, Náplavku a autobusy, finanční milník 17 % by tedy měl být splněn. Věcné milníky – 

indikátory se zatím nedaří úplně plnit, je to způsobeno prodlužováním projektů, ale většina strategie je již registrovaná 

v ISKP ve stavu PP30.  Chystaná změna strategie narovná a zařadí nově vysoutěžené projekty v opatřeních sociální 

infrastruktury a cyklodopravy. Pokrok ITIKA; se dá hodnotit velmi dobrý …. až vynikající .  



 

 

V MS 21+ cca 27 projektů ve stavu PP 30; 4 projekty již PP 42; 2 PIP13. 

Detekovány úspory opatření 

Projekt OPD – již v MS 21+.  

Pan ředitel DPKV Siřínek upřesnil že každým dnem čekají na právní akt.  

Znovu podán projekt ILAB do OP JAK. 

Projekt OPŽP byl stažen jediný projekt energetických úspor DPKV.  

Projekty OPZ+ běží. 

Benelife - rozšíření cílové skupiny o lidi kteří mají v péči dítě, na pracovních místech 7 lidí, AT Consult, Pape – 

kancelářské potřeby skladníky a Sotes poptávka po dělnických profesích bez kvalifikace. Prochází vzděláváním, je 

dobře nastavený.  Sbírají lidi i z ulice tedy i bez spolupráce ÚP.  

Instand – Komunitní mezigenerační centrum, pravidelné aktivity každodenní, s akcentem na seniory, pro cizince 

konverzaci, kreativní dílny a mezigenerační setkávání senioři a děti MŠ.  

Bludiště – 27 osob z celkových 52 osob, s ÚP spolupracují, nemohou nabízet všechny rekvalifikační kurzy, zájem o 

digitální gramotnost, kurzy pro chůvy předškolních dětí, 13 lidí získalo kvalifikaci. 

Ing. Hednrichová – „Co veřejná prostranství v Nové Roli? Je jim držena alokace v rámci strategie?“  

 

Ing. Kyrianová – „Mají přijít na konzultaci“ 

Ing. Heroutová – „Ano zatím čekáme, jak si vyřeší problém s územním plánu. Pokud se přiblíží hraniční termín, vyvoláme 

pracovní schůzku a budeme zjišťovat možná řešení, nebo stav přípravy.“ Strategie zatím čerpá podle plánu, není třeba 

sankcionovat.  

  

 

Usnesení č. 2 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal pokrok v řízení realizace a 

b) bere na vědomí plánované kroky  

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

2. Žádost o změnu Chodníky podél Silnice III/2099 Loket, Sokolovská ulice 

Předkladatel požaduje: 

- prodloužit termín ukončení realizace projektu z 5/2026 na 5/2027 

- prodloužit termín předložení projektu do IKSP z 1/2025 na 6/2025 

- termín naplnění indikátoru 726 001 0,74 km z roku 2026 na rok 2027 



 

 

- změna čerpání ve finančním plánu 34 282 449,2 Kč ERDF z roku 2026 na rok 2027 

Jako důvod svého požadavku uvádí dokončení majetkoprávních jednání s vlastníky stavbou dotčených pozemků. 

Je to podstatná změna – plán ITIKA°, neohrožuje plánované naplnění milníků strategie ITIKA°.  

Ing. Bednář doplnil, že vlastník dotčeného pozemku dělá problémy s přemrštěnou výkupní cenou pozemku, proto byl 

projekt přepracován a nepůjde po obou stranách ale pouze po levé straně s opěrnou zdí.  

Usnesení č. 3 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal změnu předkladatele Město Loket a  

b) přijímá  ji a schvaluje zapracování požadavku změny do strategie ITIKA° 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

Ing. Bednář nahlásil střet zájmů, hlasoval. 

 

3. MIOS – Infrastruktura cestovního ruchu v rámci vstupu města KV do UNESCO – Městský 

navigační systém (MIOS KV) 

Předkladatel požaduje: 

- prodloužit termín ukončení realizace projektu z 12/2025 na 3/2026 

- prodloužit termín předložení projektu do IKSP z 12/2024 na 5/2025 

- Změna v indikátorech projektu: 

910 401 – Délka vybudované či rekonstruované sítě značení turistických tras – 3,5 nebude dodržen 

910 501 – Počet vybudovaných naučných stezek – 1 doplněn 

Předkladatel se v době podání záměru domníval, že trasy, které MIOS KV doplňují, lze deklarovat jako 

turistické indikátorem 910 401 – Délka vybudované či rekonstruované sítě značení turistických tras 

v hodnotě 3,5 km. Specifická pravidla k opatření však turistické trasy popisují odlišně a proto je nutné obsah 

záměru v této souvislosti přehodnotit a místo turistických tras doplnit naučné stezky pod indikátorem 

910 501 – Počet vybudovaných naučných stezek v hodnotě 1.  

 

Usnesení č. 4 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal změnu předkladatele Statutární město Karlovy Vary a  

b) přijímá  ji a schvaluje zapracování požadavku změny do strategie ITIKA° 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

Ing. Kovář nahlásil střet zájmů, hlasoval. 

 



 

 

4. Rekonstrukce visuté lávky přes řeku Ohři ve Svatošských skalách 

Předkladatel požaduje: 

- prodloužit termín předložení projektu do IKSP z 12/2024 na 3/2025 

Jako důvod předkladatel uvádí dopracování PD. 

Ing. Bednář doplnil že se dostali do problému s CHKO a Kontikou, čeká se na vyjádření.  

Usnesení č. 5 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal změnu předkladatele Město Loket a  

b) přijímá  ji a schvaluje zapracování požadavku změny do strategie ITIKA° 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

Ing. Bednář nahlásil střet zájmů, hlasoval. 

 

5. VP v Kolové a Hájích 

  

Předkladatel požaduje: 

- změna názvu projektu: Kolová 

- prodloužit termín zahájení realizace projektu z 6/2023 na 9/2025 

- prodloužit termín ukončení realizace projektu z 12/2025 na 12/2026 

- prodloužit termín předložení projektu do IKSP z 12/2024 na 9/2025 

- Počet etap projektu: 1 etapa – 09/2025–12/2026 

- změna čerpání ve finančním plánu 6 800 000,00 Kč ERDF z roku 2026 na rok 2027 

- úprava hodnot indikátoru 444 001 - „Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se 

změnám klimatu“ dle dat z PD 

 

Usnesení č. 6 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal změnu předkladatele Obec Kolová a  

b) přijímá  ji a schvaluje zapracování požadavku změny do strategie ITIKA° 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



 

 

6. Stažení projektu „Komunitní škola kolová – přístavba ZŠ“ 

 

Předkladatel požaduje stáhnout projekt „Komunitní škola kolová – přístavba ZŠ“ ze seznamu strategických projektů 

ITIKA° z důvodu neuspokojivé alokace. Manažerka upřesnila, že rezerva alokace pro náhradní projekty v opatření ZŠ 

se náhradníkům přiřadila dle stavu jejich připravenosti. 

 

Usnesení č. 7 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal změnu předkladatele Obec Kolová a  

b) přijímá  ji a schvaluje zapracování požadavku změny do strategie ITIKA° 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

Ing. Hedrichová hlásí střet zájmu skrze MAP, hlasovala. 

 

7. Zpráva o plnění ITIKA° 

Jak plyne z MPIN RAP je povinností nositele vypracovávat pololetní zprávy o plnění. Zpráva o plnění byla členům ŘV 

rozeslána spolu s materiálem k projednávaným bodům. 

 

Usnesení č. 8 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal znění Zprávy o plnění ITIKA° za druhé pololetí roku 2024 a  

b) přijímá  a schvaluje její znění a 

c) souhlasí s jejím předložením ŘO a orgánům města k posouzení. 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

8. Změna strategie ITIKA° 

Podklady pro požadovanou změnu strategie byly předkonzultovány s MMR. Text bude upraven dle námitek  Ing. 

Gaudka: 

„U změny č. 44 VP Husova Chodov je ve zdůvodnění změny u snížení rozpočtu napsáno - vysoutěženo. VŘ ale ještě 

neproběhlo, částku jsme dali do souladu s PD, potažmo rozpočtem. 

U změn č. 50 a 53 - cyklostezky je napsáno, že předkladatel projektu Sdružení Mikroregion Sokolov - východ je 

vyšetřován, což není pravda. Opravit na - z kapacitních důvodů není předkladatel schopen projekt realizovat.“ 

Těmto námitkám je v textu připravované změny v celé šíři vyhověno. 



 

 

 

 

Usnesení č. 9 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal dokumenty Změny strategického seznamu ITIKA° a  

b) přijímá  a schvaluje jejich znění a 

c) souhlasí s jejich předložením ŘO a orgánům města k posouzení. 

 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Manažerka poděkovala přítomným za účast a jednání ŘV uzavřela.  

 


		2025-01-17T08:04:58+0100
	Ing. Blanka Heroutová




